
 

                                           
Sdružení společností firem VW WACHAL a.s., Gardenline s.r.o. a YUCON CZ, s.r.o. se zkratkou 

S-VGY se sídlem Tylova 220/17, Kroměříž 767 01 IČ: 254 88 627 – jakožto Zhotovitel, dle SOD 

č. MSP-62/2024-MSP-CES s Objednatelem Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti, IČO: 
00025429, DIČ: CZ00025429, se sídlem Vyšehradská 16, 128 10, Praha 2, zastoupená Ing. Bc. 

Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem člena vlády na zakázce „Justiční areál v Ústí 
nad Labem – zhotovitel stavby“ Zhotovitel vydává průvodní list ke změnovému listu: 

 

ZL 006 -  A) Zjišťovací archeologický výzkum a B) Archeologická činnost v rozsahu naleziště 

 

Tento změnový list vznikl jakožto reakce na nepředvídatelné archeologické nálezy objevené 
v průběhu zemních prací dle CLAIM Zhotovitele na základě bodu 20.1 Smluvních podmínek 
pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb a bodu 4.24 Archeologické nálezy na staveništi 
z přílohy SOD - 21_2024_OIM_SML2_5_16 (Prohlížení)_obecné podmínky. 

Tyto nepředvídatelné změny oproti plánovanému postupu dle DPS se rozdělují do několika 

okruhů: 

 

1. Zhotovitel při provádění výkopových pracích odhalil předměty archeologického 
charakteru. Dne 4.11.2024 byl proveden nález prvních mamutích kostí a dalších 
podobných artefaktů. 

2. Od 6.11.2024 byl po dohodě mezi Objednatelem, zástupci Archeologického Ústavu  

(dále také jako „Archeologové“) a Zhotovitelem zakázky byl zahájen zjišťovací 
archeologický průzkum za využití technického zabezpečení Zhotovitelem. Průzkum 

navazuje na předcházející archeologické nálezy. Záměrem tohoto návazného 
průzkumu je zjistit rozsah plochy naleziště, potřebný čas pro následný záchranný 
archeologický výzkum (dále i „ZAV“) a odhadnout náklady s ním spojené. Dalším 
záměrem archeologů bylo zjistit charakter naleziště a náročnost provádění výzkumu. 
Zjišťovací archeologický průzkum trval do 22.11.2024. Náklady na provedení 
zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu včetně technického zabezpečení 
budou vyčísleny v průběhu 12/2024. Stavební práce probíhaly v omezeném režimu a 
tento bod má vliv na dobu provádění a cenu díla. 

3. Závěr zjišťovacího archeologického průzkumu - jedná se o cenné naleziště s pozůstatky 
lidské činnosti lovců z období starší doby kamenné s nálezy zbytků lovených zvířat více 
druhů, ale především mamutů a to v hojném počtu. Minimální stáří naleziště je 20 000 
let, ale bude ještě upřesněno v rámci ZAV. Rozloha naleziště je cca 900 m2. 

4. Od 23.11.2024 probíhá ZAV. Zhotovitel zajistil archeologickým pracovníkům potřebné 

pracovní prostředí. Prostředí zahrnuje zajištění zakrytí plochy stanem vč. osvětlení a 
vytápění, dále stavba zajistila střežení stavby a plochy s nálezy, pracovníky „D“  pro 

pomoc s výkopy, pásový bagr, terénní nákladní vozidlo pro nakládku a odvozy výkopku 
a zajištění skrývek. Terénní práce v rámci ZAV budou dokončeny do 30. 06. 2025. 
Náklady spojené s provedením ZAV a technického zabezpečení vyčíslí Zhotovitel dle 

dohody s Objednatelem do 15.12.2024, s předpokladem provádění ZAV do 30.6.2025. 
Následné náklady spojené s prováděním prací v omezeném režimu jako jsou například    
nutná demobilizace techniky a opětovně zahájení stavebních prací na založení objektu 
v dané lokalitě, potřebné práce jako například větší rozsah a opětovný zásyp sjezdů do 
stavební jámy, potřebné a nutné dilatace objektu a jiné budou vyčíslené Zhotovitelem 
v 1/2026 pokud bude v tu dobu znám plný rozsah a dopad, který má vliv na cenu díla. 



 

Stavební práce budou probíhat v omezeném režimu a tento bod má vliv na dobu 
provádění díla a cenu díla viz. výše. 

 

Součástí vysvětlení jednotlivých bodů budou přílohy níže, ve kterých budou upřesněny 
jednotlivé problematiky. 

 
Příloha A – Fotodokumentace – archeologické nálezy (vpravo mamutí kly) 

Příloha B – Fotodokumentace – montáž stanu pro archeologické pracovníky, který zakrývá plochu nálezů – 

Technické zabezpečení stavby včetně vyhřívání, součinnosti „D“ pracovníků, THP stavby, bagru a TIR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha C – Situace Archeologického naleziště 

 

 
 



 

 

Příloha D – Situace provádění díla pří ZAV  - Objekt A bez možnosti provádění, Objekty B a C 

 

 

Příloha E – Původní email s plánem rozsahu a termínů ZAV, který byl poté 22.11.2024 rozšířen 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne   22.11.2024                                                             

Za Zhotovitele: 

Josef Dolejš – Vedoucí projektu 


